Komunikat Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

dotyczący kontroli stanu technicznego placów zabaw

Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego zwrócił się 9 czerwca br. do wojewódzkich inspektorów nadzoru budowlanego o spowodowanie podjęcia przez terenowe organy nadzoru budowlanego I stopnia (powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego) niezbędnych działań sprawdzających czy właściciele i zarządcy wykonują swoje ustawowe obowiązki w zakresie utrzymywania w odpowiednim stanie technicznym i bezpieczeństwa placów zabaw. Obowiązki te, to przede wszystkim przeprowadzanie okresowych przeglądów technicznych. Właściciele 
i zarządcy mają obowiązek poddawania obiektów budowlanych dwóm rodzajom okresowych kontroli: wykonywanych raz na rok lub w szerszym zakresie ,wykonywanych co najmniej raz na pięć lat.

Informacje o rezultatach kontroli placów zabaw przekazali Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego wojewódzcy inspektorzy nadzoru budowlanego.

Podsumowanie kontroli placów zabaw.

W okresie 1 miesiąca (od 10 czerwca do 10 lipca 2006 r.) przeprowadzono 13 682 kontroli dotyczących obiektów małej architektury znajdujących się na placach zabaw. Ilość przeprowadzonych kontroli w poszczególnych województwach ilustruje załączony wykres.

Stwierdzono nieodpowiedni stan techniczny urządzeń w 2485 przypadkach, z tego 
w 380 przypadkach zakazano ich dalszego użytkowania, w 566 przypadkach nakazano usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.

Ustalono, że 1321 obiektów i urządzeń na placach zabaw nadaje się do rozbiórki.

Wdrożono 93 postępowania administracyjne celem usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Nałożono 45 mandatów karnych. 

Wnioski z przeprowadzonych kontroli


Właściciele lub zarządcy nie dokonywali przeglądów stanu obiektów małej architektury na placach zabaw.

Urządzenia i obiekty małej architektury, pozbawione bieżącego nadzoru, były 
w nieodpowiednim stanie technicznym, o czym świadczy liczba stwierdzonych nieprawidłowości, a także zakres wydanych zaleceń i prowadzonych postępowań.

Celem usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości organy wydały zalecenia pokontrolne, których część została już zrealizowana, a część ma być usunięta niezwłocznie w ramach bieżącej konserwacji.

Warszawa, 21 lipca 2006 r.
[image: image1.wmf]475

481

1359

858

4502

120

164

403

476

656

325

265

268

1019

525

1786

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

zachodniopomorskie

wielkopolskie

warmińsko-mazurskie

świętokrzyskie

śląskie

pomorskie

podlaskie

podkarpackie

opolskie

mazowieckie

małopolskie

łódzkie

lubuskie

lubelskie

kujawsko-pomorskie

dolnośląskie

[image: image2.wmf]475

481

1359

858

4502

120

164

403

476

656

325

265

268

1019

525

1786

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

zachodniopomorskie

wielkopolskie

warmińsko-mazurskie

świętokrzyskie

śląskie

pomorskie

podlaskie

podkarpackie

opolskie

mazowieckie

małopolskie

łódzkie

lubuskie

lubelskie

kujawsko-pomorskie

dolnośląskie























Liczba kontroli obiektów małej architektury i urządzeń na placach zabaw w poszczególnych województwach
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